ПРОТОКОЛ
заседания Совета по делам национальностей в Байкаловском

муниципальном районе Свердловской области
с. Байкалово

16.03.2022 № 1

Председательствовал:
Заместитель главы Байкаловского муниципального - Емельянова О.А.
района по социальным вопросам, председатель Совета

Присутствовали члены совета : 10 человек ( список прилагается)
Приглашенные: Начальник управления образования Кокшарова Е.В.

Повестка заседания:
1. О результатах контрольно-надзорной деятельности в сфере

миграции. Об информировании руководителей предприятий и организаций,
использующих труд иностранных граждан, об изменениях в миграционном
законодательстве Российской Федерации.

2. О проведении этнокультурных и религиозных праздников на
территории Байкаловского муниципального района в 2022 году.

3. О проведении мероприятий духовно-нравственной направленности в
2022 году в образовательных организациях.

I. О результатах контрольно-надзорной деятельности в сфере миграции.
Об информировании руководителей предприятий и организаций,
использующих труд иностранных граждан, об изменениях в
миграционном законодательстве Российской Федерации.

(Т.В. Кадылинская)
РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению доклад начальника миграционного пункта МО МВД
Росии «Байкаловский» Т.В. Кадылинской_ по первому вопросу.

1.2.Рекомендовать главам сельских поселений, расположенных на
территории Байкаловского муниципального района, проводить
информирование руководителей предприятий и организаций об изменениях в
миграционном законодательстве Российской Федерации.

По результатам голосования решение принято единогласно.

О проведении этнокультурных и религиозных праздников
территории Байкаловского муниципального района в 2022 году.

(Л.В. Боярова, J1.B. Кисилева, А.Б. Нуртазинова)
2. Принять к сведению

2.1. доклад заместителя главы администрации Байкаловского сельского
поселения Байкаловского муниципального района JI.B. Бояровой

2.2. доклад заместителя главы администрации Баженовского сельского
поселения Байкаловского муниципального района JI.B. Кисилевой

2.3. доклад заместителя главы Краснополянского сельского поселения
Байкаловского муниципального района А.Б. Нуртазиновой.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать главам сельских поселений организовывать проведение
фестивалей, выставок, конкурсов и других мероприятий, направленных на
знакомство жителей Байкаловского муниципального района с культурой и
традициями народов, представители которых проживают на территории
района.

По результатам голосования решение принято единогласно.

III. О проведении мероприятий духовно-нравственной направленности в
2022 году в образовательных организациях

(Е.В. Кокшарова)

3. Принять к сведению доклад начальника Управления образования
Байкаловского муниципального района Е.В. Кокшаровой.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Управлению образования Байкаловского муниципального
района продолжать активную работу по организации духовно-нравственных
мероприятий в образовательных организациях с освещением в социальных
сетях на официальных страницах ОУ.

По результатам голосования решение принято единогласно

Председательствующий

Заместитель главы Байкаловского муниципального района
По социальным вопросам, председатель Совета (f J^eief О.А. Емельянова

Список участников
заседания Совета по делам национальностей в Байкаловском

муниципальном районе Свердловской области
с. Байкалово

16.03.2022 № 1

1. Емельянова - заместитель главы Байкаловского муниципального района Свердловской
области по социальным вопросам, председатель Совета по делам национальностей в
Байкаловском муниципальном районе Свердловской области
2. Осинцева Елена Аркадьевна - главный специалист организационного отдела
Администрации Байкаловского муниципального района - секретарь совета.
Члены совета:
3. Боярова Лидия Витальевна - заместитель главы администрации Байкаловского
сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, член
совета по согласованию;
4. Кадылинская Татьяна Владимировна - начальник миграционного пункта МО МВД
России «Байкаловский», член совета по согласованию;
5. Киселёва Любовь Витальевна - заместитель главы администрации Баженовского
сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, член
совета по согласованию;
6. Кузеванов Сергей Аркадьевич - главный специалист отдела по мобилизационной
подготовке, ЕО и ЧС Администрации Байкаловского муниципального района, член
совета;
7. Ларионова Ирина Александровна - заместитель начальника территориального
отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской
области № 6, член совета по согласованию;
8. Нуртазинова Айжан Бектасовна - заместитель главы администрации Краснополянского
сельского поселения по социальным вопросам, член совета по согласованию;
9. Семина Наталья Владимировна - директор государственного казенного учреждения
службы занятости населения Свердловской области «Байкаловский центр занятости»,
член совета по согласованию;
10. Туйкова Светлана Анатольевна - Местное отделение Свердловской областной
общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной
службы, пенсионеров муниципального образования

Заместитель главы Байкаловского муниципального район
По социальным вопросам, председатель Совета

главный специалист организационного отдела
Администрации Байкаловского муниципального района,
секретарь совета.